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Svar på interpellation från Göran Svensson (-) Om inrättandet 
av temapark för Muminland är otillåtet gynnande av enskild 
näringsidkare

Redan 2005 fattade Kommunfullmäktige ett inriktningsbeslut om att Skutberget ska utvecklas från 
att i första hand utgöra ett friluftsområde av lokalt intresse till att bli ett besöksområde som också 
attraherar externa besökare.

Enligt ett KS-beslut 29 januari 2008, får stadsbyggnadsnämnden i uppdrag att skapa planmässiga 
förutsättningar för att utveckla en upplevelseanläggning vid Skutbergets friluftsområde. Uppdraget 
att skapa de planmässiga förutsättningarna för en upplevelseanläggning hanterade 
stadsbyggnadsnämnden genom att ta fram ett planprogram för Skutberget. Planprogrammet 
godkändes 2011. Där gjordes jämförelser med upplevelseanläggningar med upp till 700 
000 besökare, och lägen pekades ut för hotell, expansionsytor för camping mm dels i skogarna 
söder om befintlig camping och dels på fälten i öster. Efter programmet för Skutberget har frågan 
om en upplevelseanläggning vilat i väntan på, och i sökandet efter, en lämplig aktör. Flera olika 
intressenter har under årens lopp varit i kontakt med kommunen men inte bedömts vara aktuella. Ett 
mål i sökandet efter en lämplig etablering har varit att hitta ett besöksmål som kan attrahera 
barnfamiljer och därmed komplettera det befintliga utbudet av besöksmål i kommunen och 
regionen.

Så att det inte diskuterats eller funnits några alternativ till planerna på ett Muminland, det stämmer 
inte. Att hitta en verksamhet som kan vara ett besöksmål och stärka platsen är alltså en lång process 
som pågått under många år innan det blev en stor fråga kring Mumin under 2017.  Att vi jobbar med 
frågan om att utveckla Skutberget och ändrar planen för området utifrån detta handlar inte om 
enskilt stöd till Muminlandet utan om vårt allmänna intresse för att utveckla området. Det är 
därför inte aktuellt att prata om några synnerliga skäl för stöd. 

I Öp 2012 (s. 25) anges under rubriken ”Upplevelseanläggning vid Skutberget”, att en inriktning är 
att planeringsmässiga förutsättningar ska skapas för en upplevelseanläggning och att syftet är att ge 
regionen ett konkurrenskraftigt besöksmål som genom sin utformning stärker kommunens och 
regionens attraktionskraft och varumärken.

En lokaliseringsanalys genomfördes tidigt i arbetet med etableringen av temaparken. 
Lokaliseringsanalysen för en vattenanknuten temapark gjordes för att pröva eventuellt 
andra Vänerlägen inom kommunen. I analysen hittades inga alternativa lägen som motsvarar det 
redan utpekade läget på Skutberget.
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